Attendite igitur et videte si est dolor similis sicut dolor eeclesie, 

euius filios, immo sponsos mactant sicut oves occisionis iniqui et 
velud inpune inpugnant sanguinem prelatorum. Si ergo in viridi hee 

presumunt, in arido quid facient? Si in virum tanta nobilitate 

conspicuum, tanta preditum dignitate, tanta ornatum sciencia et 

elegancia prepollentem seelus tam nequissimum commiserunt, quid 

eredentur de cetero in minores prelatos eeclesie commissuri? Que 

potencia, que iustieia, que auctoritas a talibus de cetero tuta erit? 

Porro, quod deterius est et. ex eo amplius formidandum, quod 

videlicet iam vicibus repetitis ministeriales imperiitam inmane facinus 

- perpetrarunt, ad consequentiam trahitur scelus illud et tante maligni- 

fatis exemplum ad alios derivatur 0). Ne autem inpunitas scelerum 

aliquibus audaciam tribuat delinquendi, ex parte omnipotentis Dei 

anathematizamus illos, qui predictum ecclesiasticum occiderunt «). 

Ergünzungen ausLappenberg Hamburgisches Urkundenbuch I, 205—297: 
Innocentius ep. s. s. d. vena. fratribb. Bremensi archiep., suffraganeis eius, 

dilectis filiis suis abbatibus, prioribus et aliis ecclesiarum prelatis in Bremensi 
provincia constitutis s. et a. b. 

&) sancte memorie A. Leodiensis episeopi (Albrecht Bisch. v. Lüttich 1192, 

Nov. 2& ermordet). — B) fürN : C. —4) imperialisaule cancellarium. — à) Prius 
enim Otlo de Barchisten predictum Leodiensem ep. in exilio positum inter- 

fecit et nune sequaces ipsius tantum, episcopum tam enormiter trucidarunt. 

Sie mögen nicht Ilos den Gemordeten, sondern ihr eigenes Geschick bewei- 

nen. Er, der Papst, werde selbst mit der Gefahr seines Lebens schonungslos 
gegen den Mörder verfahren. Nolite igitur — oporteret. — e) Das Anathem wird 
auch über alle Mitschuldigen ausgesprochen, ihre Länder werden mit dem 

Interdiet belegt; die Verkündigung dieses Urtheils wird befohlen; strengste 

Untersuehung angeordnet et omnes illos — mandari. Dat. Laterani VIII Kal. 

Febr. pontificatus nostri anno quinto. 
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20. " 

Papa culdam principi rebellanti sibi. 

Ein Papst fordert einen widerspenstigen und hartnäckigen Geistlichen auf, 

Jemandem seine Präbende herauszugeben. 

Nisi faciem tuam ut petram durissimam posuisses et indurasses 

cor tuum durius adamante, audisses forsitan auditum nostrum et 

audiens annuisses, nosque mel de petra et oleum de saxo durissimo 

suxissemus. !) Verum quia nec uve de spinis nec fieus de tribulis